



ESTADO DA BAHIA CÂMARA MUNICIPAL DE POJUCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

A Câmara Municipal de Vereadores de Pojuca, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.341.573/0001-20, com sede na Praça ACM, Ed. Edvaldo Siqueira Guimarães, S/N, Centro, Pojuca - Ba, neste ato representado por seu Presidente, o Sr. **JORGE THIERES SIQUEIRA GONÇALVES**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 008/2022, Processo Administrativo nº 023/2022**, RESOLVE registrar os preços da empresa **CJ MINIMERCADO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede no Parque Social Los Angeles, S/N, Los Angeles, Pojuca, Bahia, inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.649.462/0001-01, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. O Registro de Preços para futura e eventual Fornecimento de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza, Descartáveis e Outros para atender as demandas da Câmara Municipal de Pojuca, Bahia, especificado(s) na(s) planilhas em anexo do edital de Pregão Presencial /Registro de Preços nº 008/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado tem o seu valor global de R\$ 83.465,00 (Oitenta e Três Mil Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais), as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITEM	HISTÓRICO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA MINERAL, NATURAL SEM GÁS GARRAFÃO DE 20 LITROS. SEM O VASILHAME. (RETORNÁVEL)	UND	ME LEVE	380	R\$ 9,00	R\$ 3.420,00
2	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - RECIPIENTE COM 200ML CX COM 48 UNIDADES	CX	ME LEVE	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00

Praça ACM, Ed. Edvaldo Siqueira Guimarães, s/nº, Centro, Pojuca – Bahia
CNPJ/MF: 13.341.573/0001-20



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE POJUCA

3	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500ML FARDO COM 12 UNIDADES	FARDO	ME LEVE	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
4	AÇÚCAR CRISTAL. PACOTE COM 1 KG.	KG	CURURIBE	350	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00
5	ADOÇANTE DIETÉTICO ASPECTO FÍSICO LÍMPIDO LÍQUIDO. LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTE ASPARTAME, FRASCO, 100ML	UND	ZERO CAL	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
6	ACHOCOLATADO EM PÓ — RECIPIENTE, COM 200G	UND	MARATA	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
7	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM, CRACKER, EMBALAGEM DUPLA EM PACOTE IMPERMEÁVEL LACRADO, PESO LÍQUIDO 400G.	PACOTE	MARILAN	180	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00
8	BISCOITO DOCE, EMBALAGEM DUPLA EM PACOTES IMPERMEÁVEL LACRADOS, PESO LÍQUIDO 400G.	PACOTE	MARILAN	180	R\$ 9,00	R\$ 1.620,00
9	CAFÉ EM PÓ, TIPO TORRADO, MOÍDO, EMBALAGEM COM 250G.	PACOTE	MARATA	400	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
10	CHÁ DIVERSOS, SABORES VARIADOS, CAIXA PESANDO 20G, CONTENDO 10 SACHÊS.	CX	MARATA	80	R\$ 4,50	R\$ 360,00
11	CREME DE LEITE PASTEURIZADO, EMBALAGEM COM 200G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UND	ITALAC	120	R\$ 4,00	R\$ 480,00
12	LEITE EM PÓ INTEGRAL. LATA DE 400G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UND	ITALAC	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
13	LEITE LÍQUIDO INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PAK, CONTENDO 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE,	L	ITALAC	120	R\$ 6,00	R\$ 720,00

Praça ACM, Ed. Edvaldo Siqueira Guimarães, s/nº, Centro, Pojuca – Bahia
CNPJ/MF: 13.341.573/0001-20



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE POJUCA

	QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.					
14	AMIDO DE MILHO, SOB A FORMA DE PÓ FINO, COR BRANCA. CAIXA PÓ FINO, COR BRANCA. CAIXA CONTENDO 500G. EMBALAGEM COM A IDENTIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	CX	YOKI	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
15	MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM 250G. COM NO MÍNIMO 60% DE LIPÍDIOS. EM EMBALAGEM ADEQUADA AO PRODUTO SEGUNDO AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES NA ANVISA, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	UND	DELINE	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
16	REFRIGERANTE, SABOR COLA, EM GARRAFA PET DE 2 LITROS. FARDO COM 6 UNIDADES	FARDO	COCA COLA	35	R\$ 72,00	R\$ 2.520,00
17	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ, EM GARRAFA PET DE 2 LITROS. FARDO COM 6 UNIDADES	FARDO	KUAT	25	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00
18	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ, PASTEURIZADA E CONGELADA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 100G, CONTENDO, NA EMBALAGEM, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DATA DE EMBALAGEM. PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	NUTRICAU	35	R\$ 42,00	R\$ 1.470,00
19	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ, PASTEURIZADA E CONGELADA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 100G, CONTENDO, NA EMBALAGEM, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DATA DE EMBALAGEM. PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	NUTRICAU	35	R\$ 50,00	R\$ 1.750,00



ESTADO DA BAHIA CÂMARA MUNICIPAL DE POJUCA

20	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA, PASTEURIZADA E CONGELADA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 100G, CONTENDO, NA EMBALAGEM, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DATA DE EMBALAGEM. PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	NUTRICAU	35	R\$ 39,00	R\$ 1.365,00
21	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA, PASTEURIZADA E CONGELADA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 100G, CONTENDO, NA EMBALAGEM, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DATA DE EMBALAGEM. PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	NUTRICAU	35	R\$ 39,00	R\$ 1.365,00
22	POLPA DE FRUTA SABOR UMBÚ, PASTEURIZADA E CONGELADA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 100G, CONTENDO, NA EMBALAGEM, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DATA DE EMBALAGEM. PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	NUTRICAU	35	R\$ 39,00	R\$ 1.365,00
23	POLPA DE FRUTA SABOR CUPUACÚ, PASTEURIZADA E CONGELADA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 100G, CONTENDO, NA EMBALAGEM, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DATA DE EMBALAGEM. PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	NUTRICAU	35	R\$ 55,00	R\$ 1.925,00
24	POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA, PASTEURIZADA E CONGELADA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 100G, CONTENDO, NA EMBALAGEM, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DATA DE EMBALAGEM. PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	NUTRICAU	35	R\$ 55,00	R\$ 1.925,00
25	ÁGUA SANITÁRIA, LÍQUIDA, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO. TEOR CLORO ATIVO: ENTRE 2,0 A 2,5%. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPAS E LACRE DE SEGURANÇA, COM 01 LITRO, SENDO QUE DEVERÁ COMPORTAR OS DADOS DE	UND	DRAGÃO	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE POJUCA

	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.					
26	ÁLCOOL, ETÍLICO 70%, SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA USO EXTERNO, FRASCO COM 01 LITRO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	UND	SOL	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
27	ÁLCOOL EM GEL 70° INPM, ANTISSÉPTICO, HIGIENIZADOR DE MÃOS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM, ALOE VERA, GLICERINA. EMBALAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 5 LITROS, SEM PERFUME. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, REGISTRADO OU NOTIFICADO NA ANVISA. INDÚSTRIA BRASILEIRA. GALÃO DE 5LITROS.	GALÃO	SOL	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
28	ÁLCOOL LÍQUIDO 92,8% INPM. COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁLCOOL ETÍLICO E ÁGUA DEIONIZADA. EMBALAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 01 LITRO, SEM PERFUME. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, REGISTRADO OU NOTIFICADO NA ANVISA. INDÚSTRIA BRASILEIRA. CAIXA C\ 12 UND DE 1L CADA	CX	SOL	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
29	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, ABRASIVO, PARA UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES (COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS), DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO,	PACOTE	BRILHUS	22	R\$ 3,00	R\$ 66,00



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE POJUCA

	PRAZO DE VALIDADE.					
30	AROMATIZADOR DE AR, AROMA LAVANDA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360M1/240G, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	UND	BOM AR	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00
31	ESPONJA, PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, UMA FACE EM ESPUMA E OUTRA EM MATERIAL ABRASIVO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 100 MM(COMPRIENTO) X 70 MM(LARGURA) X 20 MM(ESPESSURA) (VARIACÃO DE ATÉ 10%). ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME E DIMENSÕES DO PRODUTO, NOME OU MARCA E CNPJ DO FABRICANTE.	UND	BRILHUS	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00
32	DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. AROMAS: DIVERSOS (CONSOANTE SOLICITADO PELA CONTRATANTE). EMBALAGEM COMO 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	LITRO	MINUANO	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
33	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, TIPO LAVA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 500M1, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	UND	POLIAR	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
34	FLANELA, PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, EM LINHAS DE ALGODÃO, DIMENSÕES DE 40X60CM, COM VARIACÃO DE ATÉ - 2CM. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO COMPOSIÇÃO E DIMENSÕES DO PRODUTO, NOME OU MARCA E CNPJ DO FABRICANTE.	UND	ESTILO	24	R\$ 4,00	R\$ 96,00
35	LIMPA VIDROS, LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE	UND	SOL	180	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00

Praça ACM, Ed. Edvaldo Siqueira Guimarães, s/nº, Centro, Pojuca – Bahia
CNPJ/MF: 13.341.573/0001-20



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE POJUCA

	VALIDADE.					
36	LUSTRA MÓVEL, A BASE DE CERAS NATURAIS, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA, PERFUME SUAVE. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	UND	YPE	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
37	PAPEL HIGIÊNICO 30M X 10CM, FOLHA DUPLA, MACIO, PICOTADO. EMBALAGEM: PACOTE COM 4 ROLOS.	PACOTE	DUETTO	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
38	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA, 2 DOBRAS, BRANCO. PACOTE COM 1.000 FOLHAS, DE, NO MÍNIMO, 22,5CM X 20,5CM.	PACOTE	BELPEL	280	R\$ 17,00	R\$ 4.760,00
39	PASTA MULTIUSO PARA LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM PESO LÍQUIDO 500 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE	UND	ATOL	35	R\$ 7,00	R\$ 245,00
40	PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, DIMENSÕES 70 X 50 CM E PESO 100 G, COM VARIAÇÃO DE +OU- 5%. ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	ESTILO	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
41	PANO, DE COPA, ABERTO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, ALTA ABSORÇÃO, DIMENSÕES 70 X 50 CM E PESO 70 G, COM VARIAÇÃO DE +OU- 5%. ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	BRASIL	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
42	SABAO, EM BARRA, MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200 G CADA, COM NOME DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE	MINUANO	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00



ESTADO DA BAHIA CÂMARA MUNICIPAL DE POJUCA

43	SABONETE ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO. ODOR ERVA DOCE. ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO ANTI-SEPSIA DAS MÃOS COM AGENTES HIDRATANTES. EMBALAGEM GALÃO COM 05 LITROS	GALÃO	BUTTERFLY	25	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00
44	SABAO, EM PÓ, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	ALA	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
45	INSETICIDA AEROSOL, A BASE DE ÁGUA, NÃO CONTENDO CFC-CLOROFUORCARBONO. EMBALAGEM COM 300 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	SBP	12	R\$ 9,00	R\$ 108,00
46	BALDE DE PLÁSTICO, MATERIAL ULTRA-REFORÇADO, COM ALÇA METÁLICA, CAPACIDADE DE 10 LITROS. UNIDADE.	UND	JAGUAR	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00
47	BALDE DE PLÁSTICO, MATERIAL ULTRA-REFORÇADO, COM ALÇA METÁLICA, CAPACIDADE DE 20 LITROS.	UND	JAGUAR	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
48	BALDE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPA, ALÇAS LATERAIS, CAPACIDADE DE 60 LITROS. PRODUTO COM ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UND	PLASITIL	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
49	RODO, PARA PISO, COM 01 BORRACHA, BASE EM POLIPROPILENO COM 400 MM, CABO EM MADEIRA COM ENCAIXE ROSQUEADO, COMPRIMENTO 1200 MM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +OU- 5%.	UND	BRASIL	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00



ESTADO DA BAHIA CÂMARA MUNICIPAL DE POJUCA

50	SACO, PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE PAPEL/PAPELÃO, CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS NA COR PRETA 3 MICRAS. EMBALAGEM PACOTE 100 UNIDADES, DEVENDO INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO DO SACO E QUANTIDADE. O PRODUTO DEVERA ATENDER NORMAS ABNT NBR 9191.	PACOTE	BRASIL	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
51	SACO, PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE PAPEL/PAPELÃO, CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS NA COR PRETA 3 MICRAS. EMBALAGEM PACOTE 100 UNIDADES, DEVENDO INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO DO SACO E QUANTIDADE. O PRODUTO DEVERA ATENDER NORMAS ABNT NBR 9191.	PACOTE	BRASILEIRO	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
52	SACO, PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE PAPEL/PAPELÃO, CLASSE 1, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS NA COR PRETA 4 MIGRAS. EMBALAGEM PACOTE 100 UNIDADES, DEVENDO INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO DO SACO E QUANTIDADE. O PRODUTO DEVERA ATENDER NORMAS ABNT NBR 9191.	PACOTE	BRASILEIRO	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
53	SACO, PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO DOMICILIAR (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I, EM RESINA TERMO PLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS, NA COR PRETA 7 MICRAS. EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVENDO INFORMAR A MARCA DO	PACOTE	BRASILEIRO	40	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00



ESTADO DA BAHIA CÂMARA MUNICIPAL DE POJUCA

	FABRICANTE, DIMENSÃO DO SACO E QUANTIDADE. O PRODUTO DEVERA ATENDER NORMAS ABNT NBR 9191.					
54	VASSOURA, COM CERDAS EM NYLON, COM CABO DE MADEIRA (COM ROSCA), COM ALTURA MÍNIMA DE 1100MM, CEPAL NÃO INFERIOR A 200MM (COM VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE 5%).	UND	NOVIÇA	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
55	VASSOURA, COM CERDAS EM PIAÇA, COM CABO DE MADEIRA (COM ROSCA), COM ALTURA MÍNIMA DE 1100MM, CEPAL NÃO INFERIOR A 200MM (COM VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE 5%).	UND	NOVIÇA	12	R\$ 11,00	R\$ 132,00
56	PÁ COLETORA DE LIXO PLÁSTICA, CABO COM DE 60CM, TAMANHO DA BASE COLETORA 24CM DE LARGURA X 17CM DE COMPRIMENTO (COM VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE ATÉ 10%).	UND	BRASIL	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
57	GARRAFA TÉRMICA, COM BOMBA DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO.	UND	INVICTA	12	R\$ 38,00	R\$ 456,00
58	CESTO DE LIXO DE PLÁSTICO, VAZADO, SEM TAMPA, COR A DEFINIR, FORMATO CILÍNDRICO; CAPACIDADE DE 15 L. UNIDADE.	UND	MASCOT	25	R\$ 14,00	R\$ 350,00
59	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, PACOTE COM 100 UND.	PACOTE	MARATA	140	R\$ 5,00	R\$ 700,00
60	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE PARA 200ML, PACOTE C/100 UND.	PACOTE	MARATA	400	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
61	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA. PACOTE COM 50 UNIDADES, COM A SEGUINTE DIMENSÃO: 24CM X 22CM.	PACOTE	SANTOPEL	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
62	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA. PACOTE COM 50 UNIDADES, COM A SEGUINTE DIMENSÃO: 33CM X 30CM.	PACOTE	SANTOPEL	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
63	GARFO PARA REFEIÇÃO, DESCARTÁVEL, EM POLIETILENO, RESISTENTE, COMPRIMENTO 15CM, COM VARIAÇÃO DE +OU- 1 CM.	PACOTE	MARATA	210	R\$ 7,00	R\$ 1.470,00

Praça ACM, Ed. Edvaldo Siqueira Guimarães, s/nº, Centro, Pojuca – Bahia
CNPJ/MF: 13.341.573/0001-20



ESTADO DA BAHIA CÂMARA MUNICIPAL DE POJUCA

	EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
64	LUVA PARA USO DOMÉSTICO, EM LÁTEX, ANTIDERRAPANTE, ANATÔMICA, CANO LONGO, TAMANHO G.	PARES	MAPA	40	R\$ 4,20	R\$ 168,00
65	PRATO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 18CM. EMBALAGEM PACOTE COM 10 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO PRODUTO.	PACOTE	MARATA	360	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 83.465,00

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura da Ata, não podendo ser prorrogada.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

4.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.



ESTADO DA BAHIA CÂMARA MUNICIPAL DE POJUCA

4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Nota Explicativa: Suprimir o item quando inexisterem outros fornecedores classificados registrados na ata.

4.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

4.7.4. Sofrer Sanção Administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.7.1, 4.7.2 e 4.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.



ESTADO DA BAHIA CÂMARA MUNICIPAL DE POJUCA

4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.9.1. Por razão de interesse público; ou

4.9.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

5.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

5.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Pojuca, 01 de dezembro de 2022.

JORGE THIERES SIQUEIRA GONÇALVES
PRESIDENTE
CONTRATANTE

CJ MINIMERCADO LTDA
EMPRESA
CONTRATADA